
Dziennik Ustaw Nr 144 - 4643- Poz. 965 i 966 

965 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 grudnia 1997 r. 

w sprawie wskaźników przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 1998 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 
1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przy
rostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, 
poz. 2 i Nr 43, poz. 221 oraz z 1997 r. Nr 121, poz. 770) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w 1998 r.: 

1) maksymalny roczny wskaźnik przyrostu przeciętne
go miesięcznego wynagrodzenia wynosi 12,5%, 

2) orientacyjne wskaźniki przyrostu przeciętnego mie
sięcznego wynagrodzenia w kolejnych kwartałach 

roku, w stosunku do przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia z roku poprzedniego, wynoszą: 

a) w I kwartale - 6,0%, 

b) w II kwartale - 10,0%, 

c) w III kwartale -14,0%, 

d) w IV kwartale - 20,0%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

966 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 listopada 1997 r. 

w sprawie określenia wypadków, w których nie powstaje dług celny. 

Na podstawie art. 225 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. 1. Dług celny w przywozie nie powstaje, z za
strzeżeniem ust. 2, w wypadku: 

1) uchybienia terminu, w jakim towary objęte proce
durą celną lub towary składowane czasowo powin
ny zostać objęte procedurą celną lub otrzymać in
ne przeznaczenie celne, pod warunkiem że organ 
celny wydał zgodę na przedłużenie terminu, 
a wniosek w tej sprawie został złożony przez osobę 
zobowiązaną do zachowania tego terminu przed 
jego upływem, 

2) przedstawienia towaru, objętego procedurą tranzy
tu, w urzędzie celnym przeznaczenia w terminie 
późniejszym niż wyznaczony przez organ celny, 

3) poddania badaniom towaru składowanego czaso
wo bez uprzedniego udzielenia przez organ celny 
zgody, o której mowa wart. 40 § 1 Kodeksu celne
go, lub poddania towaru objętego procedurą skła
du celnego zwyczajowym czynnosclom bez 
uprzedniego uzyskania pozwolenia organu celne
go, pod warunkiem że taka zgoda lub pozwolenie 

byłyby udzielone, gdyby osoba zainteresowana 
wystąpiła z odpowiednim wnioskiem, 

4) wykorzystywania towaru objętego procedurą odpra
wy czasowej w celu innym niż wskazany w pozwo
leniu organu celnego na dokonanie odprawy czaso
wej, pod warunkiem że organ celny mógłby udzielić 
pozwolenia na takie wykorzystywanie towaru, gdy
by osoba uprawniona do korzystania z tej procedu
ry celnej wystąpiła z odpowiednim wnioskiem, 

5) uzasadnionego przemieszczenia towaru składowa
nego czasowo lub objętego procedurą celną bez 
wymaganej zgody organu celnego, pod warun
kiem że towar może zostać przedstawiony organo
wi celnemu na jego żądanie, 

6) wprowadzenia towaru do wolnego obszaru celne
go lub składu wolnocłowego bez dokonania wy
maganych formalności celnych, pod warunkiem że 
towar został ujęty w ewidencji towarowej nie
zwłocznie po jego złożeniu w magazynie, na placu 
lub w innym miejscu prowadzenia działalności 

oraz że może zostać przedstawiony organowi cel
nemu na jego żądanie. 

2. W wypadkach, o których mowa w ust. l, dług cel
ny w przywozie nie powstaje, pod warunkiem że: 




